
COUNTRY CLUB
24.8 kW 25 de Noviembre de 2025

GDMTO

3,600 kWh $ 23,790

40 3,116 kWh $1,293

94.56 % MES $ 22,497

$285,480.00 MXN $15,511.00 MXN $269,969.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 620 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

65.6 %



Propuesta 1 25 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

20250001230

COUNTRY CLUB  

40 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

40 ESTRUCTURA

40 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

40 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

1 Growatt Inverter 20 kW

Subtotal $ 464,749.54

Descuento $ 53,399.72

TOTAL (MXN) $ 411,349.82

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN: CONTADO
Enganche: $329,079.86
Saldo al termino de la instalación: $61,702.47
Pago final al cambio de medidor: $20,567.49

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 285,480.00 $ 15,511.00 $ 0.00 $ 269,969.00 $ 269,969.00 $ -141,380.82

2 $ 294,044.40 $ 15,976.33 $ 0.00 $ 278,068.07 $ 278,068.07 $ 136,687.25

3 $ 302,865.73 $ 16,455.62 $ 0.00 $ 286,410.11 $ 286,410.11 $ 423,097.36

4 $ 311,951.70 $ 16,949.29 $ 0.00 $ 295,002.42 $ 295,002.42 $ 718,099.78

5 $ 321,310.26 $ 17,457.77 $ 0.00 $ 303,852.49 $ 303,852.49 $ 1,021,952.27

6 $ 330,949.56 $ 17,981.50 $ 0.00 $ 312,968.06 $ 312,968.06 $ 1,334,920.33

7 $ 340,878.05 $ 18,520.95 $ 0.00 $ 322,357.10 $ 322,357.10 $ 1,657,277.43

8 $ 351,104.39 $ 19,076.57 $ 0.00 $ 332,027.82 $ 332,027.82 $ 1,989,305.25

9 $ 361,637.52 $ 19,648.87 $ 0.00 $ 341,988.65 $ 341,988.65 $ 2,331,293.90

10 $ 372,486.65 $ 20,238.34 $ 0.00 $ 352,248.31 $ 352,248.31 $ 2,683,542.22

11 $ 383,661.25 $ 20,845.49 $ 0.00 $ 362,815.76 $ 362,815.76 $ 3,046,357.98

12 $ 395,171.09 $ 21,470.85 $ 0.00 $ 373,700.23 $ 373,700.23 $ 3,420,058.21

13 $ 407,026.22 $ 22,114.98 $ 0.00 $ 384,911.24 $ 384,911.24 $ 3,804,969.45

14 $ 419,237.00 $ 22,778.43 $ 0.00 $ 396,458.58 $ 396,458.58 $ 4,201,428.03

15 $ 431,814.11 $ 23,461.78 $ 0.00 $ 408,352.34 $ 408,352.34 $ 4,609,780.37

16 $ 444,768.54 $ 24,165.63 $ 0.00 $ 420,602.91 $ 420,602.91 $ 5,030,383.27

17 $ 458,111.59 $ 24,890.60 $ 0.00 $ 433,220.99 $ 433,220.99 $ 5,463,604.26

18 $ 471,854.94 $ 25,637.32 $ 0.00 $ 446,217.62 $ 446,217.62 $ 5,909,821.89

19 $ 486,010.59 $ 26,406.44 $ 0.00 $ 459,604.15 $ 459,604.15 $ 6,369,426.04

20 $ 500,590.91 $ 27,198.63 $ 0.00 $ 473,392.28 $ 473,392.28 $ 6,842,818.31

21 $ 515,608.64 $ 28,014.59 $ 0.00 $ 487,594.04 $ 487,594.04 $ 7,330,412.36

22 $ 531,076.89 $ 28,855.03 $ 0.00 $ 502,221.87 $ 502,221.87 $ 7,832,634.22

23 $ 547,009.20 $ 29,720.68 $ 0.00 $ 517,288.52 $ 517,288.52 $ 8,349,922.74

24 $ 563,419.48 $ 30,612.30 $ 0.00 $ 532,807.18 $ 532,807.18 $ 8,882,729.92

25 $ 580,322.06 $ 31,530.67 $ 0.00 $ 548,791.39 $ 548,791.39 $ 9,431,521.31

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generación de energía 3,393.6 2,895.9 3,040.7 2,896.1 3,334.4 3,551.4 3,811.4 3,921.1 3,733.2 4,089.6 3,854.5 3,539.2

Consumo actual 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0 3,600.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


